
 
                                 

Ripartizione Affari Legali  

 

   Palazzo Murena 
   Piazza dell’Università 1 
   06123 Perugia 
 

       Area Affari Generali, Legali e Appalti  
       Ufficio Appalti  
 
 

            Tel:        +39 075 585 2306 - 2376 
            Fax:       +39 075 585 2156 
            E-Mail:   ufficio.appalti@unipg.it 
 

 

Università degli Studi di Perugia 
 

Il Direttore Generale 
 

Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 18 dicembre 
2018, con la quale è stato approvato il progetto esecutivo della 
realizzazione del reparto isolamento piccoli animali, del locale 
preparazione e somministrazione antiblastici e della farmacia presso il 
Dipartimento di Medicina Veterinaria, nonché il relativo Quadro 
Economico;  

Rilevato che, con la medesima delibera, il Consiglio di Amministrazione 
ha autorizzato i competenti Uffici della Ripartizione Tecnica e della 
Ripartizione Affari Legali ad attivare una procedura negoziata di cui 
all’art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento dei 
lavori summenzionati, da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso 
ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. a) del D. Lgs 50/2016, con invito 
rivolto a n. 15 concorrenti, da individuare nell’ambito dell’albo delle 
imprese della Regione Umbria; 

Dato atto che con proprio decreto n. 142 del 18 aprile 2019 sono stati 
approvati il capitolato speciale di appalto e gli atti di gara; 

Preso atto che con lettera d’invito prot. n. 52431 del 10 maggio 2019 
sono stati invitati a presentare offerta n. 15 operatori economici 
individuati tra le imprese dell’Elenco regionale – art. 26 legge regionale 
n. 3/2010, con termine ultimo per presentare offerta fissato per il giorno 
31 maggio 2019 ore 13:00; 

Richiamato il proprio decreto n. 182 del 10.06.2019 con cui è stato 
nominato il seggio di gara, trattandosi di procedura da aggiudicare con il 
criterio del prezzo più basso, determinato mediante ribasso sull’importo 
dei lavori posto a base di gara;  

Letti i verbali del 11 e 28 giugno e 3 luglio 2019 da cui risulta che il 
seggio di gara, unitamente al RUP, ha proceduto prioritariamente a 
rilevare che entro il termine previsto dalla lettera d’invito sono pervenuti, 
attraverso la piattaforma telematica TuttoGare, n. 7 plichi telematici di 
partecipanti alla procedura, e, successivamente, all’esito del controllo dei 
documenti, contenuti nella busta telematica denominata “busta 
amministrativa”, ha proposto l’ammissione di tutti i concorrenti alla 
successiva fase di gara, di seguito indicati: 

- Parlato Costruzioni (Codice Fiscale riportato nella schermata della 
Piattaforma 05555521219); 

- Edilcido s.r.l. (Codice Fiscale riportato nella schermata della 
Piattaforma 05930561211); 

- Edil Fab s.r.l. (Codice Fiscale riportato nella schermata della 
Piattaforma 02731570616) 

- B.P. Costruzioni s.r.l. (Codice Fiscale riportato nella schermata 
della Piattaforma 04895271213) 

- Edil Domus s.r.l. (Codice Fiscale riportato nella schermata della 
Piattaforma 05312041212); 

- Mammoli Edilizia s.r.l. (Codice Fiscale riportato nella schermata 
della Piattaforma 02835590544); 

 

 
 
 

D.D.G. n 207 
 

 

 

Oggetto: 

Procedura negoziata, 
ex art. 36, comma 2, 
lett.c) D.Lgs. 50/2016, 
per l’affidamento dei 
lavori di realizzazione 
di un reparto di 
isolamento piccoli 
animali, locale 
preparazione e 
somministrazione 
antiblastici e farmacia 
ospedaliera per il 
Dipartimento di 
Medicina Veterinaria. 
Determinazioni  
 

  

 

 

 

 

 
 

 

Responsabile Unico 
del Procedimento 
Ing. Fabio Presciutti  
Ripartizione Tecnica 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 
                                 

Ripartizione Affari Legali  

 

   Palazzo Murena 
   Piazza dell’Università 1 
   06123 Perugia 
 

       Area Affari Generali, Legali e Appalti  
       Ufficio Appalti  
 
 

            Tel:        +39 075 585 2306 - 2376 
            Fax:       +39 075 585 2156 
            E-Mail:   ufficio.appalti@unipg.it 
 

 

- Alfa Impianti s.r.l. (Codice Fiscale riportato nella schermata della 
Piattaforma 02665960759) 

Ritenuto di condividere e fare propri l’operato e le conclusioni del RUP;  

Visti gli artt. 29, comma 1, 2° periodo, l’art. 204 e 76 comma 5 del 
D.lgs. n. 50/2016;  

DECRETA  

- di prendere atto dei verbali delle sedute di gara rispettivamente in data 
11 e 28 giugno e 3 luglio 2019 e conseguentemente 

- di ammettere alla successiva fase alla procedura negoziata in epigrafe i 
seguenti candidati: 

- Parlato Costruzioni (Codice Fiscale riportato nella schermata della 
Piattaforma 05555521219); 

- Edilcido s.r.l. (Codice Fiscale riportato nella schermata della 
Piattaforma 05930561211); 

- Edil Fab s.r.l. (Codice Fiscale riportato nella schermata della 
Piattaforma 02731570616) 

- B.P. Costruzioni s.r.l. (Codice Fiscale riportato nella schermata 
della Piattaforma 04895271213) 

- Edil Domus s.r.l. (Codice Fiscale riportato nella schermata della 
Piattaforma 05312041212); 

- Mammoli Edilizia s.r.l. (Codice Fiscale riportato nella schermata 
della Piattaforma 02835590544); 

- Alfa Impianti s.r.l. (Codice Fiscale riportato nella schermata della 
Piattaforma 02665960759) 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito di Ateneo;   

- di dare avviso tempestivamente del presente provvedimento mediante 
PEC ai concorrenti interessati, contestualmente alla pubblicazione. 

 

Perugia, 08.07.2019 

Il Direttore Generale 
F.to Dott.ssa Tiziana Bonaceto   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicato sul Profilo di Committente in data 08.07.2019 


